2004 年 6 月 23 日

報道関係各位

機構改革および人事異動について

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：小笠原範之、本社：東京都中央区）は、平成

16 年 7 月 1 日付で以下のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますので、お知らせ
いたします。

■機構改革
当社は、本日、開催した当社の定時株主総会において、マネックス証券株式会社と、平

成 16 年 8 月 2 日に株式移転による共同持株会社「マネックス・ビーンズ・ホールディング
ス株式会社」を設立し、経営統合を行なうことにつき、株主の皆様のご承認を得ました。

引き続き、定時株主総会終了後に開催した取締役会において、平成 16 年 6 月 26 日開催

予定のマネックス証券株式会社の定時株主総会による承認を前提として、経営統合を円滑
に進めるために、マネックス証券株式会社と当社の組織を「相似形」とする機構改革を 7
月 1 日付で実施することを決定いたしました。
機構改革後の組織については、別紙1 のとおりです。

■人事異動
  機構改革に伴い、7 月 1 日付で人事異動を実施いたします。
           新役職                                     旧役職
内部監査室長兼法規管理部長 田 村   清  （内部監査室長兼統括管理部長）

コーポレート部長       小 寺  康 之  （財務部長）

マーケティング部長     大 平  幸 典  （事業推進部長）

お客様サービス部長           米 井  正 彦  （事業推進部コールセンター長）

システム部長             兼 子  公 範  （システム企画部長）

新体制は、別紙2 のとおりです。

あわせて、取締役 1 名の退任について、下記のとおりお知らせいたします。

■取締役の退任

       取  締  役       平   野   泰   範     （6 月 27 日退任）

別紙1　（機構改革後の組織）

平成16年7月1日付の新組織は以下のとおりです。

（業務企画、証券管理）

（総務、企業法務、財務、経理）

（営業推進、Web開発、情報コンテンツ）

（営業管理、口座管理、与信管理、ｺｰﾙｾﾝﾀｰ）

（企画・開発管理、インフラ管理）

証券業務部

証券事務
システム

部門

管理部門

コーポレート部

マーケティング部

お客様ｻｰﾋﾞｽ部

システム部

監査役会

株主総会

取締役会

取締役社長

（内部監査）

（コンプライアンス）

内部監査室

法規管理部

別紙２ （人事異動）

平成 16 年７月１日付の新体制は以下のとおりです。

１．部長・室長

内部監査室長兼法規管理部長  田村  清 （現 内部監査室長兼統括管理部長）

コーポレート部長  小寺  康之 （現 財務部長）

マーケティング部長  大平  幸典 （現 事業推進部長）

お客様サービス部長  米井  正彦 （現 事業推進部コールセンター長）

システム部長  兼子  公範 （現 システム企画部長）

証券業務部長  石川  光男 （現 証券業務部長）

２．マネジャー

コーポレート部総務マネジャー  下村  昌弘 （現 統括管理部）

マーケティング部営業推進マネジャー  藤本  誠之 （現 事業推進部）

お客様サービス部口座管理マネジャー  天瀬  義典 （現 証券業務部）

お客様サービス部コールセンター長  片野  幸慈 （現 統括管理部兼事業推進部ｺｰﾙｾﾝﾀｰ）

システム部企画・開発管理マネジャー  金井  輝光 （現 システム企画部）

証券業務部証券管理マネジャー  堤    美陳 （現 証券業務部）

以 上